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Anexo 4 da Lei Federal nº 4.320/64
Valores em R$ - Período: 01/01/2018 até 31/12/2018DESPESAS

Despesa realizada: Empenhada
Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação

3 Despesas Correntes 11.629.205,41
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 7.591.321,77
3.1.90 Aplicações Diretas 7.089.046,51
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 1.999.079,00
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 4.540.120,53
3.1.90.13 Obrigações Patronais 518.079,59
3.1.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 31.767,39
3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
502.275,26

3.1.91.13 Obrigações Patronais 502.275,26
3.3 Outras Despesas Correntes 4.037.883,64
3.3.90 Aplicações Diretas 4.037.883,64
3.3.90.14 Diárias – Civil 13.813,95
3.3.90.30 Material de Consumo 1.799.136,92
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 143.650,86
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 843.886,43
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.136.346,13
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 32.308,04
3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 59.708,60
3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 3.555,20
3.3.90.93 Indenizações e Restituições 5.477,51
4 Despesas de Capital 373.730,43
4.4 Investimentos 373.730,43
4.4.90 Aplicações Diretas 373.730,43
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 373.730,43

Total Geral: 12.002.935,84

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 7.089.046,51
Outras Despesas Correntes 4.037.883,64
Total das Despesas Correntes 11.126.930,15
Investimentos 373.730,43
Total das Despesas de Capital 373.730,43
Pessoal e Encargos Sociais 502.275,26
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias 502.275,26
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras 355.200,00
TOTAL GERAL 12.358.135,84

Documento Assinado Digitalmente por: DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO, DANIEL DE FREITAS BARBOSA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: ff7201c6-8bff-466c-8cd3-be67e3f901d7
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Anexo 4 da Lei Federal nº 4.320/64
Valores em R$ - Período: 01/01/2018 até 31/12/2018DESPESAS

Despesa realizada: Empenhada
Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação

3 Despesas Correntes 2.130.750,52
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 749.841,24
3.1.90 Aplicações Diretas 702.128,11
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 10.017,00
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 635.707,72
3.1.90.13 Obrigações Patronais 56.403,39
3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
47.713,13

3.1.91.13 Obrigações Patronais 47.713,13
3.3 Outras Despesas Correntes 1.380.909,28
3.3.50 Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos 69.350,00
3.3.50.43 Subvenções Sociais 69.350,00
3.3.90 Aplicações Diretas 1.311.559,28
3.3.90.14 Diárias – Civil 14.709,26
3.3.90.30 Material de Consumo 131.841,21
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 181.577,36
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 604.414,01
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 195.689,91
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 2.103,45
3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 181.224,08
4 Despesas de Capital 4.917,22
4.4 Investimentos 4.917,22
4.4.90 Aplicações Diretas 4.917,22
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 4.917,22

Total Geral: 2.135.667,74

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 702.128,11
Outras Despesas Correntes 1.380.909,28
Total das Despesas Correntes 2.083.037,39
Investimentos 4.917,22
Total das Despesas de Capital 4.917,22
Pessoal e Encargos Sociais 47.713,13
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias 47.713,13
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras 88.084,26
TOTAL GERAL 2.223.752,00

Documento Assinado Digitalmente por: DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO, DANIEL DE FREITAS BARBOSA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: ff7201c6-8bff-466c-8cd3-be67e3f901d7


